
DOHODA O PŘEVODU PRÁV A POVINNOSTÍ

ZE SMLOUW o ÚČASTI v PROGRAMU PODPORY PODNIKÁNÍ „Green Light Akcelerátor"

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími účastníky:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum podpory inovací

zastoupení: doc. Ing. Igor Ivan, Ph.D., prorektor pro komercializaci a spolupráci s průmyslem

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

IČO: 61989100

DIČ: C261989100

veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., 0 vysokých školách

(dále také jako ,,Poskytovatel”)

High-Tech Digital Modules s.r.o.

se sídlem: Zámecká 1936/18, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zastoupena:_jednatelem

IČO: 09368124

DIČ: CZO9368124

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 82883

(dále jen jako „High-Tech Digital Modules”)

(dále společně jako „smluvní strany”)

za účasti

Daniela Lazara

místo podnikání: Volgogradská 2457/26, 700 30, Ostrava-Zábřeh

|č: 07661894

OSVČ podnikající dle živnostenského zá kona nezapsaná v obchodním rejstříku

kontaktnfúdaw—

Bc. Jana Sopucha

místo podnikání: Novojičínská 969, 742 66, Štramberk

IČ:88234746

OSVČ podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

kontaktnwdaie—
a

Matěje Golembiovského

nar._1992



trvelement—

kontaktníúdaje—

Tomáše Dočekala

na r. _1992

trvalebvtew—

Tato dohoda o převodu práv a povinností ze Smlouvy o účasti v programu podpory podnikání Green

Light Akcelerátor dále jen jako „Dohoda“

|.

Úvodní ustanovení

Poskytovatel uzavřel s panem Danielem Lazarem, panem Janem Sopuchem, panem Matějem

Golembiovským a panem Tomášem Dočekalem (dále též společně jako „účastníci GLA" či jednotlivě

jako „účastník GLA") Smlouvu o účasti v programu podpory podnikání „Green Light Akcelerátor" (dále

jako „Smlouva"), a to dne 22. 11. 2019. Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností

smluvních stran v rámci účasti v programu podpory podnikání Green Light Akcelerátor (dále „GLA").

Z důvodu změny subjektu, který bude dále čerpat zvýhodnění poskytnuté Poskytovatelem v rámci GLA

a s tím související povinnosti týkající se pod pory de minimis (čl. V. Smlouvy), uzavírají v záhlaví uvedení

účastníci tuto Dohodu.

II.

Předmět Dohody

Účastníci této Dohody se dohodli na tom, že veškerá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy pro

účastníky programu GLA, pokud jsou tyto relevantní i po ukončení daného ročníku programu GLA,

přechází na společnost High-Tech Digital Modules; High-Tech Digital Modules bez výhrad tato práva a

povinnosti ze Smlouvy pro ni plynoucí přijímá, to vše počínaje dnem 20. 9. 2020.

Účastnící GLA Tomáš Dočekal a Matěj Golem biovský uzavřeli Smlouvu jako fyzické osoby nepodnikající,

kdy po uzavření Smlouvy nastala situace předvídaná v čl. V. odst. 2 (sekce A.), tj. oba výše jmenovaní

započali provádět hospodářskou činnost, ato pa rticipací na nově založené obchodní společnosti High—

Tech Digital Modules s.r.o. (uvedeníjsou jejími společníky). Z tohoto důvodujim dle čl. V. odst. 3 (sekce

A.) vznikla povinnost odpovídající část zvýhodnění vrátit. Společníky High-Tech Digital Modules s.r.o.

jsou pak dále i zbývající účastníci GLA, tedy Jan Sopuch a Daniel Lazar. U těchto účastníků tak došlo ke

změně subjektu čerpajícího poskytnuté zvýhodnění formou podpory de minimis.

Účastníci Dohody sjednávají, že relevantní část poskytnutého zvýhodnění bude vrácena (za účastníky

GLA Tomáše Dočekala a Matěje Golembiovského), resp. převedena na nový subjekt (za účastníky GLA

Daniela Lazara a Jana Sopucha) formou zápisu podpory malého rozsahu — de minimis do Centrálního

registru podpor malého rozsahu u společnosti High-Tech Digital Modules. Všichni shora uvedení

účastníci GLAjsou společníky společnosti High-Tech Digital Modules. Pan Daniel Lazar, pan Jan Sopuch

a pan Matěj Golembiovský jsou pakjejími jednateli.



Ve vztahu k účastníkům GLA panu Danielovi Lazarovi a panu Janu Sopuchovi (každémujednotlivě) bude

Poskytovatelem na základě této Dohody provedena změna zápisu v Centrálním registru podpor

malého rozsahu, a to v tom smyslu, že dojde ke změně jim původně zapsané částky 37 500,- Kč včetně

DPH na částku 10 238,- Kč včetně DPH. Tato změna odráží reálnou dobu čerpání poskytnuté podpory

de minimis ze strany daných účastníků GLA, a to v období od nabytí účinnosti Smlouvy do dne 20. 9.

2020.

Standardm’ částka podpory de minimis zapisovaná do Centrálního registru podpor malého rozsahu

subjektům účastnícím se GLA (na jeden projekt) a vyvíjejícím hospodářskou činnost je 150 000,- Kč

včetně DPH. Od této částky byla pro účely výpočtu zapisované podpory de minimis společnosti High-

Tech Digital Modules odečtena výše podpory, která by byla panem Tomášem Dočekalem a panem

Matějem Golembiovským čerpána, pokud by se GLA účastnili v postavení subjektů vyvíjejících

hospodářskou činnost, a dále výše podpory čerpané panem Danielem Lazarem a panem Janem

Sopuchem, a to v období od nabytí účinnosti Smlouvy do dne 20. 9. 2020.

Podpora de minimis ve výši 109 048,- Kč včetně DPH bude zapsána jako ve prospěch High-Tech Digital

Modules poskytnutá podpora de minimis do Centrálního registru podpor malého rozsahu do pěti

pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této Dohody. Rozhodným dnem pro zápis/změny poskytnuté

podpory de minimis na základě této Dohody je den nabytíjejí účinnosti stanovený dále v této Dohodě.

Dnem nabytí účinnosti této Dohody je den jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015

Sb. Podpora de minimis na základě této Dohody je poskytována ve smyslu Nařízení Komise (EU) č.

1407/2013, ze dne 18. prosince o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na

podporu de minimis, uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie, L 352/1,

s. 1—8.

III.

Závěrečná ustanovení

Práva a závazky touto Dohodou neupravené se řídí právním řádem České republiky.

Veškeré spory mezi účastníky Dohody vyplývající nebo související s ustanoveními této Dohody budou

řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-Ii smírného řešení dosaženo v přiměřené

době, bude mít kterýkoliv z účastníků Dohody právo předložit spornou záležitost k rozhodnutívěcně a

místně příslušnému soudu.

Pokud by se kterékoliv ustanovení této Dohody ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným nebo se

jím stalo po uzavření této Dohody, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost

ostatních ustanovení této Dohody, nevyplývá-Ii z donucujících ustanovení právních předpisů jinak.

Účastníci Dohody se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a

vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného

ustanovení.

Tato Dohoda je uzavřena v šesti stejnopisech, z nichž každý zjejích účastníků obdrží po jednom

stejnopise.

Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření, účinnosti nabývá dnem uveřejněnív registru smluv na

základě zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné informace a údaje obsažené

v této smlouvě nepředstavují obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Uveřejnění

Dohody v registru smluv zajistí Poskytovatel.

Účastníci této Dohody shodně prohlašují, že jsou si vědomi všech právních důsledků touto Dohodou

vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámili, a na důkaz své

svobodné a pravé vůle připojují své podpisy.



Podpisová listina k Dohodě o převodu práv a povinností ze Smlouvy o účasti vprogramu podpory

podnikání Green Light Akcelerátor

V Ostravědne V Ostravědne

za Poskytovatele za High-Tech Digital Modules s.r.o./

za účastníka GLA

 

doc. Ing. Igor Ivan, Ph.D Daniel Lazar

prorektor pro komercializaci a spolupráci

s průmy5|em _

 

1 8 —09— 2020

V Ostravé dne .........................

  

  

za účastníka GLA

V Ostravě dne 18—092020

za účastníka GLA

 

a e; oem IOVS y

1 8 -09- 2020
V Ostravé dne .........................

za účastníka GLA

 

Tomáš Dočekal


